
ESG politika.

květen 2024



22

Klasifikace dokumentu: Veřejné

Jsme investiční skupina Thein působící v oblasti ICT služeb a strojírenského průmyslu. Klademe si za cíl integrovat principy 
udržitelnosti v oblasti environmentální, sociální a v rámci odpovědného řízení společnosti* do své činnosti. 

Naše ambice je rozvíjet služby, technologie a výrobní procesy tak, aby byly nejen inovativní, ale také udržitelné a odpovědné vůči 
společnosti a planetě. Uvědomujeme  si, že naše činnost má dopad na společnost a životní prostředí. 

Jsme odhodláni budovat silné základy pro udržitelný růst, který respektuje naše zaměstnance, komunity, ve kterých působíme a 
životní prostředí.

Úvod.

*Jedná se o principy ESG – environmental, social, governance



33

Klasifikace dokumentu: Veřejné

Ve skupině Thein respektujeme hodnoty udržitelnost, profesionalita, inovace, slušnost, které jsou s ESG politikou v souladu a v 
synergii.

Věříme, že dodržování principů ESG je klíčovým předpokladem pro vytváření dlouhodobých hodnot v rapidně měnících se 
podmínkách dnešní doby a je neodmyslitelnou součástí odpovědného přístupu firem. V této souvislosti se hlásíme k cílům SDGs* 
stanoveným Organizací spojených národů.

Závazek pro dodržování principů ESG se dotkne procesů, projektů a vztahů se stakeholdery na úrovni zaměstnanců, dodavatelů a 
dalších zainteresovaných stran. Jsme připraveni ke všem partnerům přistupovat vstřícně a zvládat související výzvy společně. 

I přesto, že se činnosti větví Digital a Industry se v mnohém liší, hlavní principy ESG zůstávají společné pro celou skupinu Thein. Při 
realizaci jednotlivých aktivit budeme k oběma částem přistupovat s respektem k jejich specifickým procesům a potřebám.

ESG Politika.

*Sustainable Development Goals, https://osn.cz/osn/hlavni-temata/cile-udrzitelneho-rozvoje-sdgs/ 



44

Klasifikace dokumentu: Veřejné

• Upřednostňujeme takové technologie, které jsou šetrné k životnímu prostředí
• Důraz na udržitelnost je součástí rozhodovacích procesů v oblasti investic
• Důsledně řídíme rizika ve všech oblastech ESG, které souvisejí s naší činností
• Klademe důraz na etické jednání s klienty a dodavateli
• Soustředíme se na rozvoj firemní kultury a efektivní komunikace napříč skupinou Thein
• Neplýtváme materiálními ani lidskými zdroji

Naše ESG principy.



55

Klasifikace dokumentu: Veřejné

Závazky k environmentální odpovědnosti.

Přijímáme proaktivní přístup k minimalizaci našeho environmentálního dopadu. 

Zavazujeme se ke stanovení plánu dekarbonizace. 

Aktivity:

• Výpočet uhlíkové stopy: Budeme provádět výpočet uhlíkové stopy naší činnosti s cílem 

identifikovat klíčové zdroje emisí a stanovit cíle pro jejich snižování jakou součást širší ESG 

strategie.

• Nízkoemisní technologie: Investujeme do implementace technologií, které snižují 

environmentální dopad našich produktů a služeb.

Vazba na cíle OSN SDGs: Cíl 9 (Průmysl, inovace a infrastruktura), Cíl 12 (Odpovědná výroba a 

spotřeba)



66

Klasifikace dokumentu: Veřejné

Závazky k sociální odpovědnosti.

Wellbeing zaměstnanců: Podporujeme vzdělávání zaměstnanců v oblasti odborných témat, 

měkkých dovedností i osobního rozvoje. 

Firemní kultura: Klíčové téma, které i nadále budujeme.

Etický dodavatelský řetězec: Zavedeme standardy pro výběr a hodnocení našich dodavatelů s 

důrazem na etické podnikání, udržitelnost a sociální odpovědnost. Jsme připraveni našim 

dodavatelům na cestě k udržitelnosti pomoci.

Aktivity:

• Programy pro zaměstnance: Rozvoj a implementace projektů pro komplexní rozvoj 

vzdělávání zaměstnanců (vč. vzdělávání v oblasti ESG).

• Firemní dobrovolnictví pro zaměstnance (práce v neziskových organizacích dle vlastních 

preferencí 2 dny ročně).

• Pomoc dodavatelům: Bude zahájena podpora dodavatelů tak, aby bylo zajištěno 

dodržování našich ESG standardů i v rámci dodavatelského řetězce.

Vazba na cíle OSN SDGs: 8 (Důstojná práce a hospodářský růst)



77

Klasifikace dokumentu: Veřejné

Závazky k odpovědnému řízení společnosti.

Kybernetická bezpečnost: V dnešním digitálním světě je zajištění bezpečnosti informací a ochrana před 

kybernetickými hrozbami klíčové. Investujeme do nejmodernějších technologií a školení našeho personálu pro 

maximální ochranu našich dat a systémů.

Transparentní vedení: Zavazujeme se k transparentnímu a odpovědnému vedení, které zahrnuje pravidelnou 

komunikaci s našimi stakeholdery i zaměstnanci na všech úrovních.  Dále k dodržování nejvyšších standardů 

etického jednání.

Aktivity:

• Posílení bezpečnostních politik: Revize a aktualizace interních bezpečnostních politik a procedur pro zajištění 

ochrany před neustále se vyvíjejícími hrozbami.

• Zapojení stakeholderů: Zavedení odpovídajících komunikačních nástrojů pro dialog se všemi relevantními 

zainteresovanými stranami, aby byla zajištěna transparentnost a vzájemná důvěra. Naše hlavní 

zainteresované strany jsou zaměstnanci, klienti, akcionáři a investoři, partneři a dodavatelé, potažmo 

veřejnost.

Vazba na cíle OSN SDGs: Cíl 16 (Mír, spravedlnost a silné instituce)



88

Klasifikace dokumentu: Veřejné

Co již děláme?

Část ICT: Využíváme cloudové 

technologie – nízká uhlíková stopa ve 

srovnání s on-premise datovými centry. 

iBusiness Thein jako partner Apple 

dodržuje vysoké standardy  udržitelnosti 

zejména pak, co se týče materiálů a 

recyklace.

Část Industry: Proběhla optimalizace 

externí dopravy - zlepšila se vytíženost 

kamionů.

Jsme silní v oblasti kybernetické bezpečnosti -

Thein Security patří do ICT části skupiny Thein 

a zaměstnává špičkové experty v oblasti 

kyberbezpečnosti. Provozujeme vlastní SOC* 

postavený na moderní technologii. 

Pracujeme na digitalizaci procesů za cílem 

paperless administrativy. Řídíme se etickým 

kodexem, který je veřejně přístupný na webu. 

Řízení skupiny Thein je transparentní, 

soustředíme se na pravidelnou otevřenou 

komunikaci se zaměstnanci např. All Hands

meetingy.

V Q1 2024 byl představen průvodce firemní 

kulturou, který nese společné hodnoty celé 

skupiny Thein, které jsou udržitelnost, 

profesionalita, inovace a slušnost. Pro naše 

zaměstnance realizujeme teambuildingové 

aktivity, workshopy a pravidelná neformální 

setkání. Zaměstnanci mají k dispozici kávu, 

ovoce a zeleninu a volné vstupenky na 

vybrané kulturní akce. Podporujeme účast 

na konferencích za účelem odborného 

rozvoje a networkingu.

E S G

* Security Operations Center



99

Klasifikace dokumentu: Veřejné

Za implementaci a následnou aktualizaci ESG politiky je zodpovědná CEO iBusiness Thein Jana Studničková. 
Revize ESG politiky bude probíhat na každoroční bázi, nová verze pak bude vydávána dle výsledků provedené revize.

Odpovědnost za ESG politiku.


	Snímek 1: ESG politika.  květen 2024  
	Snímek 2: Úvod.
	Snímek 3: ESG Politika.
	Snímek 4: Naše ESG principy.
	Snímek 5: Závazky k environmentální odpovědnosti.
	Snímek 6: Závazky k sociální odpovědnosti.
	Snímek 7: Závazky k odpovědnému řízení společnosti.
	Snímek 8: Co již děláme?
	Snímek 9: Odpovědnost za ESG politiku.

